Постановление администрации
городского округа

«Город Йошкар-Ола»
                                           от 22.03.2023 №286

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 02.07.2018 № 759

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 1. Внести в постановление администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 02.07.2018 № 759 «О подготовке доклада о достигнутых
значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов
местного самоуправления городского округа «Город Йошкар-Ола»
(в редакции постановления администрации городского округа от 22.03.2021
№215), следующие изменения:

а) в пункте 5 слова «Отделу информационно-аналитической работы и
информатизации» заменить словами «Отделу информационной безопасности
и информатизации»;

б) в Перечне структурных подразделений администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола», ответственных за предоставление информации
о значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов
местного самоуправления городского округа «Город Йошкар-Ола»,
утвержденном указанным выше постановлением:

строки 6,7 изложить в следующей редакции:
«6 Доля протяженности автомобильных

дорог общего пользования местного
значения, не отвечающих нормативным
требованиям, в общей протяженности
автомобильных дорог общего
пользования местного значения

процентов Отдел дорожной
деятельности и транспорта

  7 Доля населения, проживающего в
населенных пунктах, не имеющих
регулярного автобусного и (или)
железнодорожного сообщения с
административным центром городского
округа (муниципального района), в
общей численности населения
городского округа (муниципального
района)

процентов Отдел дорожной
деятельности и
транспорта»;

2

строки 27,28 изложить в следующей редакции:
«27 Доля многоквартирных домов, в

которых собственники помещений
выбрали и реализуют один из способов
управления многоквартирными домами,
в общем числе многоквартирных домов,
в которых собственники помещений
должны выбрать способ управления
данными домами

процентов Отдел жилищно-
коммунального хозяйства

  28 Доля организаций коммунального
комплекса, осуществляющих
производство товаров, оказание услуг
по водо-, тепло-, газо-,
электроснабжению, водоотведению,
очистке сточных вод, утилизации
(захоронению) твердых бытовых
отходов и использующих объекты
коммунальной инфраструктуры на
праве частной собственности, по
договору аренды или концессии,
участие субъекта Российской
Федерации и (или) городского округа
(муниципального района) в уставном
капитале которых составляет не более
25 процентов, в общем числе
организаций коммунального комплекса,
осуществляющих свою деятельность на
территории городского округа
(муниципального района)

процентов Отдел жилищно-
коммунального хозяйства»;

строку 38 изложить в следующей редакции:

«38 Удельная величина потребления
энергетических ресурсов в
многоквартирных домах:

 Отдел тарифного
регулирования».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы                                                                         Е.Маслов